
Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 
OPERA PIA ISTITUTO SANTA LUCIA 

Via Principe di Belmonte, 105 – PALERMO 
Codice Fiscale: 80016850820 

www.operapiaistitutosantalucia.it 

 
 

 

 

 

 

 

DETERMINA DEL SEGRETARIO GENERALE N. 38  DEL 4.7.2025  

 

 

Oggetto: Liquidazione fattura n. 2/15 del 02.07.2025 dell’arch. Giovanni Vincenzo Cannia, per 

l’incarico di responsabile del servizio di prevenzione e protezione (RSPP) svolto dal 10/11/2023 al 

09/11/2024, ai sensi dell'art. 31, comma 4 del d.lgs. 81/08 e s.m.i.. a favore dell'Opera Pia Istituto 

Santa Lucia. CIG Z493CECA08. 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Dott. Domenico Savia 

 
VISTA la deliberazione n. 146 del 10/11/2023 con la quale è stato affidato l’incarico di responsabile 

del servizio di prevenzione e protezione (RSPP) ai sensi dell'art. 31, comma 4 del d.lgs. 81/08 e s.m.i. a 

favore dell'Opera Pia Istituto Santa Lucia, per un periodo di 12 mesi,all’Arch. Giovanni Vincenzo 

Cannia, nato a Niscemi (CL) il 23/03/1957, iscritto all’Ordine degli Architetti della provincia di 

Palermo al n. 2893, con studio in Via Messina Marine 411/B, 90123 Palermo, Cod. Fisc. 

CNNGNN57C23F899J – P.IVA 04354040828; 

PRESO ATTO, altresì che con la sopra citata deliberazione n. 146/2023è stata impegnata sul cap. 

01.070.0030 del Bilancio 2023 in favore dell’Arch. Giovanni Vincenzo Cannia la somma complessiva di 

€ 4.784,00, pari al compenso stabilito di € 4.600,00 maggiorato del 4% relativo alla cassa 

previdenziale, atteso che il professionista ha comunicato di operare in regime fiscale di vantaggio ex 

art. 1, commi 96-117, della Legge 244/2007 come modificato dall’art. 27 del D.L. 98/2011 e per le vie 

brevi ha confermato che detto regime permane a tutt’oggi; 

VISTO il disciplinare d’incarico sottoscritto dalle parti, ed in particolare gli artt. 5-6; 

VISTA la dichiarazione resa dal suddetto professionista relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari, ai 

sensi dell’art. 3 della legge 12 agosto 2010 n. 136, modificata con D.L. 12 novembre 2010 n.187, 

assunta al n. 2057del 26.07.203 del protocollo dell’Ente;  

VISTA la fattura elettronica n. 2/15 del 15.01.2025, prot. entr. n. 1970 del 03.072025, presentata 

dall’Arch. Giovanni Vincenzo Cannia, relativa all’incarico svolto secondo quanto indicato dal 

disciplinare di incarico,qui di seguito descritta: 

 € 4.598,00 per compenso  

 €  183,92 per C.P.A. al 4%; 

 € 2,00 Spese bollo; 



VISTA la legge del 17.07.1890, n. 6972, e successive modifiche ed integrazioni;  

VISTI i regolamenti di contabilità e amministrativo attuativi della Legge 6972/1890;  

VISTO l’art. 68 della Legge Regionale del 27.04.1999, n.10 così come modificato dalla L.R. n.19/2005 

art. 21;  

VISTO il D.L.gs. 165/2001; 

VISTA la delibera n.142 del 18.09.2008 con la quale è stata approvata la modifica della pianta 

organica, il regolamento di organizzazione delle aree e dei servizi di gestione del personale, i 

regolamenti delle mansioni del personale, dei concorsi e delle assunzioni, g.sta D.D.R. n.3402 

del14.10.08 dell’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e delle Autonomie Locali;  

VISTO lo Statuto adottato con delibera n.121 del 07.07.2015 approvato con decreto del Presidente 

della regione Sicilia n.298/ serv. 4/S.G. del 06 luglio 2016; 

VISTA l’E-mail del 01.07.2025 assunta al prot. dell’Ente al n. 1945 di pari data, con la quale 

L’INARCASSA certifica la regolarità contributiva dell’Arch. Giovanni Vincenzo Cannia;  

RITENUTO di dover liquidare la sopradetta fattura;  

VISTO il consuntivo anno 2024;  

VISTO il bilancio 2025;   

D E T E R M I N A 

1. Liquidare sul Cap. 01.100.0030 del Bilancio 2025 – residui 2023 in favore dell’Arch. Giovanni 

Vincenzo Cannia l’importo complessivo di € 4.783,92per il pagamento della fattura n.2/1 del 

15.01.2025 qui di seguito riportata:  

 € 4.598,00 per compenso  

 €  183,92 per C.P.A. al 4%; 

 € 2,00 Spese bollo. 

 

2. Eliminare la somma di € 0,08 che residua a seguito del pagamento di cui sopra sull’impegno n. 

634/2023. 

 

3. Trasmettere il presente atto all’Area Amministrativa dell’Ente per l’inserimento dei dati nella 

apposita sezione “Amministrazione Trasparente” per la pubblicazione nell’Albo Pretorio on line 

del sito istituzionale dell’Ente, ai fini e per gli effetti della pubblicità legale e notizia, ai sensi del 

D.Lgs.14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. 

 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA - MANUTENTIVA 

(Art. 53, Legge n. 142/90 e s.m.i. e L.R. n. 48/91 e s.m.i.) 

>VISTO: si esprime parere favorevole 

VISTO: si esprime parere contrario per le motivazioni allegate 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA - MANUTENTIVA 

(Arch. Davide D’Agostino) 

 



 

 

 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA IN ORDINEALLA REGOLARITA’ 

CONTABILE (Art. 53, Legge n. 142/90 e s.m.i. e L.R. n. 48/91 e s.m.i.) 

>VISTO: si esprime parere favorevole 

VISTO: si esprime parere contrario per le motivazioni allegate 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

(Dott.ssa Daniela Di Gesaro) 

 

 

 

  

 

Il SEGRETARIO GENERALE 

               (Dott. Domenico Savia) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OPERA PIA ISTITUTO SANTA LUCIA 

Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Via Principe di Belmonte,105 Palermo 

 

 

ALBO DELL’ENTE 

 

Pubblicata la presente determina all’Albo dell’Ente per quindici giorni consecutivi   

dal…………….……………………………………………… al………………….……………………………………… 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA                                                                                     

(Dott. Giacomo Faso) 

 

 

 


		2025-07-04T12:27:41+0000
	Savia Domenico


		2025-07-04T14:32:42+0200


		2025-07-04T12:40:41+0000
	DANIELA DI GESARO




